
Geschichte genießen ...Geschichte genießen ...Geschichte genießen ...

Haase Sache
Pott Kaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Cappuccino
Latte Macchiato
Milchkaffee
Glas Tee (verschiedene Sorten)
Heiße Schokolade
Heiße Schokolade mit Sahne

1, 3, 9, 11, 13

1, 3 1, 3

0,3 l    4,50 €    0,5 l     5,90 €
0,3 l    4,50 €    0,5 l     5,90 €

0,5 l     5,90 €
0,5 l     5,90 €

0,3 l    4,50 €    0,5 l     5,90 €

0,33 l     4,50 €

0,33 l     4,50 €

0,5 l     5,90 €

0,5 l     5,90 €

0,25 l     3,50 €

0,5 l     5,20 €

0,3 l     4,10 €

0,3 l     3,90 €

0,3 l   2,50 €    0,5 l   3,90 €    1 l   6,50 €

0,75 l     6,90 €

0,3 l     3,90 €

9

9

9

8, 9

8, 9

8, 9

8

Ebbes Kaldes
BIERE VOM FASS
            Licher Pilsner                      
            als Radler

            Benediktiner Weissbier
            als Russ oder Cola-Weizen 

            Benediktiner Hell
FLASCHENBIERE
Licher Pilsner alkoholfrei
Licher Radler alkoholfrei
Benediktiner Weissbier alkoholfrei
Benediktiner Weissbier dunkel

APFELWEIN VON POSSMANN AUS FRANKFURT
                 Apfelwein (auch alkoholfrei)
                 pur, sauer, süß

SÄFTE AUS DEM TAUNUS
Apfelsaft, Orangensaft, Johannisbeersaft
als Schorle

UNSER GUTES TAFELWASSER, DIREKT AUS DEM TAUNUS,
GEFILTERT, GEKÜHLT UND FRISCH GEZAPFT
mit oder ohne Kohlensäure

SELTERS MINERALWASSER
medium | naturell

ERFRISCHUNGSGETRÄNKE
                     , pepsi zero
Schwip Schwap               , Mirinda    , Seven Up

Januar 2026
Storzenieren mit

Hackklößchen

Februar 2026
Frankfurter Linsensupp´

Woi
OFFENE WEISSWEINE
Riesling SE
trocken | Weingut Sohns | Rheingau
animierend frisch mit viel rieslingtypischer Frucht

Grauburgunder
trocken | Weingut Weinreich | Rheinhessen
cremig mit feinen Aromen von Stachelbeere

OFFENER ROSÉWEIN
Cuvée Pudelwohl
trocken | Weingut Krämer | Rheinhessen
saftig süffiger Wein mit Aromen von Erdbeere und
Johannisbeere

OFFENE ROTWEINE
Spätburgunder
trocken | Weingut Manz | Rheinhessen
intensive Aromen von Kirsche und dunklen Beerenfrüchten

Cuvée ROT
trocken | Weingut Weinreich | Rheinhessen
schlanker, fruchtiger Wein mit weichem Abgang und
zurückhaltenden Gerbstoffen

Schnäppssche ausm Taunus
                 Aprikosen Edelbrand

                 Obstwasser

                 Williams Christ Birne

                 'Uffgesetzter' (schwarzer Johannisbeerlikör)

                 'Taunüsschen' (Haselnuss-Sahnelikör)

                  ReichsPost Bitter

                  Taunustropfen Kräuterlikör

Mittelheimer Edelmann Gelber Orleans
trocken
Weingut Josef Schönleber | Rheingau
Diese heute fast vergessene Rebsorte war schon lange vor dem
Riesling im Rheingau verbreitet. Das Aroma dieses leichten Weins
erinnert an Äpfel und Quitten.

0,2 l     7,30 €

0,75 l   26,80 €

0,2 l     6,90 €
0,75 l   24,90 €

0,2 l     6,90 €
0,75 l   24,90 €

0,2 l     7,60 €
0,75 l   27,70 €

0,2 l     7,80 €
0,75 l   28,20 €

0,2 l     6,90 €
0,75 l   24,90 €

2 cl

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

5

Fier de HungerFier de Hunger

Geje de Dorschd!Geje de Dorschd!

Fier de Hunger

Geje de Dorschd!
&&&

SPEISEN UND GETRÄNKE 

WINTER 2025/26
Zusatzstoffe: 1. Farbstoff | 2. Konservierungsstoffe | 3. Antioxidationsmittel 

4. Geschmacksverstärker | 5. Geschwefelt | 6. Geschwärzt | 7. Phosphat | 8. Milcheiweiß
 9. Koffeinhaltig | 10. Chinin | 11. Süßungsmittel | 12. Gewachst | 13. Enthält eine Phenylaninquelle

8

1, 3, 9

1, 3, 9, 11, 13

Hessisches Gericht des Monats*

*immer vom 1. bis zum Monatsletzten

November 2025 
Weckwer

Dezember 2025
Woihinkelsche

3,80 €

2,60 €

3,80 €

3,90 €

4,20 €

4,60 €

3,50 €

4,20 €

4,80 €

Kultiger Klassiker: Ein Schuss Apfelwein mit einer in
Calvados eingelegten Mispel - unverwechselbar hessisch!

5,20 €

Mispelchen



Ebbes Süßes hinnerher
Winterlicher Dessert-Teller “Adler”
mit wechselnden Köstlichkeiten
D, H

Arme Ritter mit Zimt-Zucker, Vanilleeis und Sahne
A, D, I

Eis-Spezialidäde
Leckeres Speiseeis (Schokolade, Vanille, Erdbeere) 

je Kugel 1,80 €
+ Portion Sahne 0,90 €

Unsere leckeren Winter-Eissorten
Fragen Sie bei unserem Serviceteam nach 

den aktuellen Sorten

je Kugel 1,90 €
+ Portion Sahne 0,90 €

12,50 €

12,50 €

Winzerglühwein (weiß oder rot)
vom Weingut Anselmann in der Pfalz

Heißer Apfelglühwein

Alkoholfreier Fruchtpunsch

Suppe unn Salate
Cremige Handkäsesuppe mit Knusper Croûtons
D, I

Beilagensalat im Glas 
3, G, L

Großer Wirtshaus-Salat aus bunten Blattsalaten vom 
Markt in Hausdressing mariniert mit hausgemachter
Rohkost, Tomaten und Gurken
3, G, L

Wahlweise mit gegrillter Hähnchenbrust

Ebbes Klaanes
Kochkäse im Töpfchen serviert 
mit frischem Hessenparkbrot
D, I

Zwei Handkäs-Taler aus der Wetterau mit Musik, Kümmel,
Butter und frischem Hessenparkbrot
D, I

Himmel und Erd’
Gebratene  Blut- und Leberwurst 
auf Wetterauer Kartoffelstampf mit Apfelkompott
D, E, L, 3

Ohne Flaasch
Kräftige Käsespätzle
mit Röstzwiebeln und Frühlingslauch (veget.)
A, D, I

Rosenkohl-Schupfnudel-Pfanne 
mit Birnen, Blauschimmelkäse und Nüssen (veget.)
A, D, E, F, K

Chilli sin Carne 
mit veganem Schmand und Baguette
3

Wir haben tolle Angebote für die kalte Jahreszeit für Sie.
Wie wäre es beispielsweise mit einer kulinarischen

Weinprobe in unserem gemütlichen Gewölbekeller des
Wirtshaus’ Zum Adler?

Tipp:
Bleiben Sie mithilfe unserer Webseite oder über 

unsere Social Media Kanäle stets bestens informiert!
www.hepa-gastro.de

8,50 €

6,50 €

12,50 €

+ 7,90 €

8,50 €

8,90 €

15,50 €

14,90 €

17,50 €

16,90 €

Hessenpark Gastronomie GmbH | Laubweg 1, 61267 Neu-Anspach
06081 949 89 69 | www.hepa-gastro.de | info@hepa-gastro.de

 Geschäftsführer: Peter H. Stürtz
Gastron. Gesamtleitung: Janina Nake | Küchendirektor: Raphael Reichardt

Wir akzeptieren Bitcoin.

Ebbes Rischdisches
Zwei Taunus Wildbratwürstchen mit Kartoffelstampf,
Rahmwirsing und Preiselbeeren
D, E, 7

Wildgulasch mit Blaukraut, 
Kartoffelröstinchen und Preiselbeeren
D, I, 8

Wilder Hessenpark-Burger
Burger vom Taunuswild mit gereiftem Brie, 

Preiselbeeren und Pommes frites
22,50 €

Unser Taunuswild beziehen wir von Jägerin Antonia Otto aus Bad Homburg.

Halbe knusprig gebackene Bauernente mit Preiselbeersoße,
Speckrosenkohl und Schupfnudeln
A, 3, 5

    Beachten Sie auch unser hessisches Gericht des Monats!
    Schauen Sie doch mal auf die Vorderseite der Speisekarte           
    und fragen Sie unser Serviceteam nach weiteren Details. 

Schnitzel von der Metzgerei Sommer*
... "Wiener Art" mit Pommes frites
A, D, I

... Jäger Art mit Pilzrahmsoße und Pommes frites
A, D, I

... mit Kochkäsesoße und knusprigen Bratkartoffeln
A, D, I

       *Unsere Schnitzel werden uns von der weniger als zehn Kilometer
entfernten Metzgerei Timo Sommer geliefert. Die Familie Sommer legt
größten Wert auf Fleisch höchster Qualität und regionaler Herkunft. 
So geht Fleischgenuss mit gutem Gewissen!

Sie haben nicht alles geschafft und/oder möchten etwas mitnehmen? 
Unsere nachhaltige und kompostierbare To-Go-Verpackung berechnen 
wir mit 1,50 € pro Stück. 

21,50 €

28,50 €

26,50 €

19,90 €

21,90 €

25,50 €

4,50 €

4,20 €

3,80 €

@hepa_gastro @hepagastro

Ebbes Haases fier de Winder 
5, 11

DD

5, 11

11

Fragen Sie nach unseren wechselnden Tagesgerichten!

Tagesempfehlung

A, D, I, L, 7, 8

Allergene: A. Eier | B. Fisch | C. Krebs/Schalentiere | D. Milch | E. Sellerie | F. Sesam  
G. Schwefeldioxid/Sulphite | H. Erdnüsse | I. Glutenhaltiges Getreide | J. Lupine  

K. Schalenfrüchte | L. Senf | M. Weichtiere | N. Soja

Von der Bioland zertifizierten Landwirtschaft im Freilichtmuseum
Hessenpark werden verschiedene Fleisch- und Gemüsesorten

produziert. Aus diesen und anderen Produkten werden in unserer
Küche stets frische und leckere Gerichte zubereitet.

Freuen Sie sich auf Leckereien aus der Hessenpark Landwirtschaft. 

Schon gewusst? - 
Bei uns können Sie feiern! 

Informieren Sie sich auf unserer Webseite:


