

Ebbes Kälde

BIERE VOM FASS

	Licher Pilsner	0,3 l ... 4,50 €	0,5 l ... 5,90 €
	als Radler	0,3 l ... 4,50 €	0,5 l ... 5,90 €
	Benediktiner Weissbier	0,5 l ... 5,90 €	
	als Russ oder Cola-Weizen	0,5 l ... 5,90 €	
	Benediktiner Hell	0,3 l ... 4,50 €	0,5 l ... 5,90 €

FLASCHENBIERE

Licher Pilsner alkoholfrei	0,33 l ... 4,50 €
Licher Radler alkoholfrei	0,33 l ... 4,50 €
Benediktiner Weissbier alkoholfrei	0,5 l ... 5,90 €
Benediktiner Weissbier dunkel	0,5 l ... 5,90 €

APFELWEIN VON POSSMANN AUS FRANKFURT

	Apfelwein (auch alkoholfrei)	0,25 l ... 3,50 €
	pur, sauer, süß	0,5 l ... 5,20 €

SÄFTE AUS DEM TAUNUS

Apfelsaft, Orangensaft, Johannisbeersaft	0,3 l ... 4,10 €
als Schorle	0,3 l ... 3,90 €

UNSER GUTES TAFELWASSER, DIREKT AUS DEM TAUNUS, GEFILTERT, GEKÜHLT UND FRISCH GEZAPFT

mit oder ohne Kohlensäure 0,3 l ... 2,50 € ... 0,5 l ... 3,90 € ... 1 l ... 6,50 €

SELTERS MINERALWASSER

medium naturell	0,75 l ... 6,90 €
-------------------	-------------------

ERFRISCHUNGSGETrÄNKE

 pepsi ^{1, 3, 9} , pepsi zero ^{1, 3, 9, 11, 13}	0,3 l ... 3,90 €
Schwip Schwip ^{1, 3, 9, 11, 13} , Mirinda ^{1, 3} , Seven Up ^{1, 3}	

Haase Sache

Pott Kaffee ⁹	3,80 €
Espresso ⁹	2,60 €
Doppelter Espresso ⁹	3,80 €
Cappuccino ^{8, 9}	3,90 €
Latte Macchiato ^{8, 9}	4,20 €
Milchkaffee ^{8, 9}	4,60 €
Glas Tee (verschiedene Sorten)	3,50 €
Heiße Schokolade ⁸	4,20 €
Heiße Schokolade mit Sahne ⁸	4,80 €



Zusatzstoffe: 1. Farbstoff | 2. Konservierungsstoffe | 3. Antioxidationsmittel

4. Geschmacksverstärker | 5. Geschwefelt | 6. Geschwärzt | 7. Phosphat | 8. Milcheiweiß
9. Koffeinhaltig | 10. Chinin | 11. Süßungsmittel | 12. Gewachst | 13. Enthält eine Phenylalaninquelle

Woi

OFFENE WEISSWEINE

Riesling SE	0,2 l ... 7,30 €
trocken Weingut Sohns Rheingau	0,75 l ... 26,80 €

animierend frisch mit viel rieslingtypischer Frucht

Grauburgunder	0,2 l ... 6,90 €
trocken Weingut Weinreich Rheinhessen	0,75 l ... 24,90 €

cremig mit feinen Aromen von Stachelbeere

Mittelheimer Edelmann Gelber Orleans	0,2 l ... 6,90 €
trocken	0,75 l ... 24,90 €

Weingut Josef Schönleber | Rheingau
Diese heute fast vergessene Rebsorte war schon lange vor dem Riesling im Rheingau verbreitet. Das Aroma dieses leichten Weins erinnert an Äpfel und Quitten.

OFFENER ROSÉWEIN

Cuvée Pudelwohl	0,2 l ... 7,60 €
trocken Weingut Krämer Rheinhessen	0,75 l ... 27,70 €

saftig süffiger Wein mit Aromen von Erdbeere und Johannisbeere

OFFENE ROTWEINE

Spätburgunder	0,2 l ... 7,80 €
trocken Weingut Manz Rheinhessen	0,75 l ... 28,20 €

intensive Aromen von Kirsche und dunklen Beerenfrüchten

Cuvée ROT	0,2 l ... 6,90 €
trocken Weingut Weinreich Rheinhessen	0,75 l ... 24,90 €

schlanker, fruchtiger Wein mit weichem Abgang und zurückhaltenden Gerbstoffen

Schnäppssche ausm Taunus

	2 cl
Aprikosen Edelbrand	4,90 €
Obstwasser	4,90 €
Williams Christ Birne	4,90 €
'Uffgesetzter' (schwarzer Johannisbeerlikör)	4,90 €
'Taunüsschen' (Haselnuss-Sahnelikör)	4,90 €
ReichsPost Bitter	4,90 €
Taunustropfen Kräuterlikör	4,90 €

Mispelchen

Kultiger Klassiker: Ein Schuss Apfelwein mit einer in Calvados eingelegten Mispel - unverwechselbar hessisch!

5,20 €

WIRTSHAU

Zum Adler
IM HESSEN PARK

Fier de Hunger
&
Geje de Dorsch!

SPEISEN UND GETRÄNKE

Hessisches Gericht des Monats*



November 2025

Weckwer

Dezember 2025

Woihinkelsche

Januar 2026

Storzenieren mit Hackklößchen

Februar 2026

Frankfurter Linsensupp'

*immer vom 1. bis zum Monatsletzten

Geschichte genießen...

WINTER 2025/26

Suppe unn Salate

Cremige Handkäsesuppe mit Knusper Croûtons	8,50 €
D, I	
Beilagensalat im Glas 3, G, L	6,50 €
Großer Wirtshaus-Salat aus bunten Blattsalaten vom Markt in Hausdressing mariniert mit hausgemachter Rohkost, Tomaten und Gurken 3, G, L	12,50 €
Wahlweise mit gegrillter Hähnchenbrust	+ 7,90 €

Ebbes Klaanes

Kochkäse im Töpfchen serviert mit frischem Hessenparkbrot	8,50 €
D, I	
Zwei Handkäs-Taler aus der Wetterau mit Musik, Kümmel, Butter und frischem Hessenparkbrot	8,90 €
D, I	
Himmel und Erd' Gebratene Blut- und Leberwurst auf Wetterauer Kartoffelstampf mit Apfelkompott	15,50 €
D, E, L, 3	

Ohne Flaaßch

Kräftige Käsespätzle mit Röstzwiebeln und Frühlingslauch (veget.)	14,90 €
A, D, I	
Rosenkohl-Schupfnudel-Pfanne mit Birnen, Blauschimmelkäse und Nüssen (veget.)	17,50 €
A, D, E, F, K	
Chilli sin Carne mit veganem Schmand und Baguette 3	16,90 €

Wir haben tolle Angebote für die kalte Jahreszeit für Sie.
Wie wäre es beispielsweise mit einer kulinarischen Weinprobe in unserem gemütlichen Gewölbekeller des Wirtshauses' Zum Adler?

Tipp:

Bleiben Sie mithilfe unserer Webseite oder über unsere Social Media Kanäle stets bestens informiert!
www.hepa-gastro.de

Ebbes Rischdisches

Zwei Taunus Wildbratwürstchen mit Kartoffelstampf, Rahmwirsing und Preiselbeeren	21,50 €
D, E, 7	

Wildgulasch mit Blaukraut, Kartoffelröstiñchen und Preiselbeeren	28,50 €
D, I, 8	

Wilder Hessenpark-Burger A, D, I, L, 7, 8

Burger vom Taunuswild mit gereiftem Brie, Preiselbeeren und Pommes frites

22,50 €

Unser Taunuswild beziehen wir von Jägerin Antonia Otto aus Bad Homburg.

Halbe knusprig gebackene Bauernente mit Preiselbeersoße, Speckrosenkohl und Schupfnudeln	26,50 €
A, 3, 5	

! Beachten Sie auch unser **hessisches Gericht des Monats!**
Schauen Sie doch mal auf die Vorderseite der Speisekarte und fragen Sie unser Serviceteam nach weiteren Details.

Schnitzel von der Metzgerei Sommer*

... "Wiener Art" mit Pommes frites	19,90 €
A, D, I	
... Jäger Art mit Pilzrahmsoße und Pommes frites	21,90 €
A, D, I	
... mit Kochkäsesoße und knusprigen Bratkartoffeln	25,50 €
A, D, I	

i *Unsere Schnitzel werden uns von der weniger als zehn Kilometer entfernten Metzgerei Timo Sommer geliefert. Die Familie Sommer legt größten Wert auf Fleisch höchster Qualität und regionaler Herkunft. So geht Fleischgenuss mit gutem Gewissen!

Tagesempfehlung

Von der Bioland zertifizierten Landwirtschaft im Freilichtmuseum Hessenpark werden verschiedene Fleisch- und Gemüsesorten produziert. Aus diesen und anderen Produkten werden in unserer Küche stets frische und leckere Gerichte zubereitet.
Freuen Sie sich auf Leckereien aus der Hessenpark Landwirtschaft.

Fragen Sie nach unseren wechselnden Tagesgerichten!

Sie haben nicht alles geschafft und/oder möchten etwas mitnehmen?
Unsere nachhaltige und kompostierbare To-Go-Verpackung berechnen wir mit 1,50 € pro Stück.

Allergene: A. Eier | B. Fisch | C. Krebs/Schalentiere | D. Milch | E. Sellerie | F. Sesam
G. Schwefeldioxid/Sulphite | H. Erdnüsse | I. Glutenhaltiges Getreide | J. Lupine
K. Schalenfrüchte | L. Senf | M. Weichtiere | N. Soja

Ebbes Süßes hinnerher

Winterlicher Dessert-Teller "Adler" mit wechselnden Köstlichkeiten	12,50 €
D, H	

Arme Ritter mit Zimt-Zucker, Vanilleeis und Sahne	12,50 €
A, D, I	

Eis-Spezialitäde

Leckeres Speiseeis (Schokolade, Vanille, Erdbeere)	<small>D</small>
je Kugel 1,80 €	
+ Portion Sahne 0,90 €	

Unsere leckeren Winter-Eissorten

Fragen Sie bei unserem Serviceteam nach den aktuellen Sorten

je Kugel 1,90 €
+ Portion Sahne 0,90 €



Ebbes Haases fier de Winder

Winzerglühwein (weiß oder rot) ^{5, 11}	4,50 €
vom Weingut Anselmann in der Pfalz	

Heißer Apfelglühwein ^{5, 11}	4,20 €

Alkoholfreier Fruchtpunsch	11 3,80 €



Schon gewusst? -

Bei uns können Sie feiern!

Informieren Sie sich auf unserer Webseite:



@hepa_gastro

Hessenpark Gastronomie GmbH | Laubweg 1, 61267 Neu-Anspach
06081 949 89 69 | www.hepa-gastro.de | info@hepa-gastro.de

Geschäftsführer: Peter H. Stürzt

Gastron. Gesamtleitung: Janina Nake | Küchendirektor: Raphael Reichardt

@hepagastro

Wir akzeptieren Bitcoin.